²⁷⁸⁾ In primo agmine, duces belli erant nullo certo loco, sed ubi res postulasset, dextrum eius cornu Banus Croatiae, cum Joanne Thabii, sinistrum, quod Vayuodae Transsylvaniae, si adesse potuisset, designatum fuerat, Petrus Perennii curabat. (U. o.) Hogy ezen szárnyak lovasságból állottak, kitetszik Brodarics e szavaiból: alii huius generis (cataphractorum) equites per primum agmen sparsi sunt. (U. o.) Dselálzáde nem említi szárnyakat, szerinte a centrum lovassága úgy volt elrendezve, hogy minden lovas mellett jobbról és balról két puskás gyalog állott. (*Az orsz. oszt.* i. h. II, 163.)

²⁷⁹⁾ Horum cura demandata fuerat, comiti Joanni Hardegg, viro strenuo et industrio, et qui circa regem ab initio fuerat diligentissime versatus; regi inter paucos charus. (Brodarics in *Actis Tomis. VIII*, 251. Bonfinnál i. h. 769. l.)

²⁸⁰⁾ Tormenta bellica, statim post principia posita erant. (U. o.)

²⁸¹⁾ Tormenta currulia mediocria, quorum ad octoginta habebantur, inter primam et secundam aciem idoneo in loco collocata erant; quanquam, ut statim post principia collocarentur plures censebant, ut priusquam ad manus deventum esset, ea in hostes non tantum terribiles, sed quo magis noceretur, sauciendos et debilitandos explodi aut exonerari possent. (*Hist. Lib. VIII*, p. 80.)

²⁸²⁾ Kupelwieser, Kápolnai, Rónai Horváth i. h.

²⁸³⁾ Dselálzáde: *Az országok osztályai* i. h. II, 162.

²⁸⁴⁾ Secundum agmen, siue illa acies, quam nos statariam appellamus. (U. o.)

²⁸⁵⁾ Később említjük. A zászló Szűzmáriás ezimerét Istvánfi említi: inque medio hujus secundae aciei, quae locum subsidiariae implebat, ingens vexillum Divae Virginis Matris imagine deaurata conspiciendum, a Joanne Dragffio, Bertoldi filio, praetorii praefecto, sustinebatur. (*Hist. Lib. VIII*, p. 80.)

²⁸⁶⁾ Secundum agmen . . . ex equitatu magis constabat, paucos admodum pedites a lateribus habebat. (U. o.)

²⁸⁷⁾ Erat et Stephanus Sliik Boemus, cum aliis Boemis et Morauis: et hi ante regem, regi proximi erant. (U. o.)

²⁸⁸⁾ Ibidem erat uterque aulae regiae praefectus Petrus Corlatkei, et Andreas Trepka Polonus. (U. o.)

²⁸⁹⁾ In eo agmine ante eum ordinem, in quo rex erat, triplex erat ordo, magna, ex parte ex cubiculariis regiis et baronibus constans, quorum dux erat Nicolaus Tharczay, vir et manu promptus, et singulari in regem fide. (U. o.)

²⁹⁰⁾ Ad regis dextram erant, antistes Strigoniensis et Zagrabienensis, nam Agriensis adhuc ex Batha Budam fuerat missus, post Zagrabiensem, Varadiensem, Quinqueecclesiensem, Sirmiensem. (U. o.)